N. Clusius duplices statuit minores (foeminas) & majores seu oblongas (mares.)

Crescit in Insula Banda Indiae occidentalis.

Duplici cortice vestita est: altero exteriori & crassissimo. per maturitatem dehiscente ut in juglandibus; altero, tenuiore, nucleum proxime instar reticuli ambiente, eoque primum coloris rubescentis, postmodum flavescens, & haec officinarum Macis est. Germ. Muscatblisht.

N. 1. Macer veterum est ligni cuiusdam cortex lignosus, crassus rubescens ex Barbaria afferri solitus, gustu valde amarus & astringens, adeoque differt a maci, quanguam interdum modernis confundantur.

N. 2. Est & genus Macevis Insul. orient. quod forsitan idem cum veterum. Vid. Chr. Acost. c. 12.

## OFFICIN. NAT.

Nux ac Macis.

Eligenda Nux recens, gravis, pinguis & quae acu puncta, succum oleosum emittit.

Macis probatur odore suavi, sapore subacri, colore flavo.

Vires. Nux calida & sicca. subastr. est stomachica, cephalica, uterina, discutit flatum, coctionem juvat, halitum foetidum oris emendat, foetum recreat, lipothymia ac palpitationi cordis succurrit, Lienem minuit, alvi fluores compefcit, vomituum sistit.

Maci eadem vires adscribuntur, quia tamen partium tenuiorum existit, ideo & in operando efficacior & magis penetrans habetur.

## PREPAR.

1. Condit. Nucist. Condiuntur nucistae virides, integrae ut juglandes, conditaeque, ad nos transportantur.

2. Condiuntur sine involucris.

N. Possunt & apud nos condiri: vide licet. N. Nucistas quoad fieri potest recentissimas, macera in lixivio forti, dies (9. 10.) ut mollescant: deim abraide extremam cuticulam, lavaque donec lixivio penitus exuta sint: hinc sicca ac cum saccharo syrupisato condito.

2. Confectio Macis.

N. Consciuntur & Nucista, sed rarissime.

3. ▽ Nucista. Pari potest ut Cinnamonomi. Vide lib. 2.

4. Oleum Nucista still. extillat una cum ▽.

Dosis gr. iij. iij.

5. Ol. Nucista expressum. Exprimatur ex nucibus recentibus contulis & in sartagine fervefactis l. comuni.

Vires. Prodest in torminibus ventris ac nephriticis (in liquore calido exhibitum.) Extrinsecus conciliat blande somnum

miuum (temporibus illitum) tormina infantum sedat (umbilico inunctum.)

N. Ex oleo expresso paratur corpus balsamorum.

6.  $\ominus$  Nucista. Ex remanentia incinerata elixivatur.

7. Ol. Macis stillat. Eodem paratur modo.

Dosis gr. iij. iiij.

8. Ol. Macis expressum. Exprimatur itidem ut dixi.

9. Extrakt.  $\mathfrak{R}$ . Ol. Nucist. express. q. v. extrahe secundum artem digerendo cum  $\nabla$  rectificatissimo: decanta, filtra & abstrahere ad consistentiam olei.